
 
 
 
 

 

Area dei Servizi Istituzionali 
Settore Servizi agli Studenti e alla Didattica 
Ufficio Diritto allo Studio e Servizi Integrati agli Studenti 

 

 
Legge 241/1990 - Responsabile del procedimento: dott. Silvio Calossi 
Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 

Tel. +39 040 558 2975 
premi.studenti@amm.units.it 

 www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 

 

Oggetto: Avviso per l’erogazione del contributo Fondo Giovani per l’incentivazione delle 
iscrizioni ai corsi di studio dell’Università degli Studi di Trieste afferenti alle Classi 
di laurea STEM, di cui alla tabella 7 ter (All. 3, DM 289/2021 del 25 marzo 2021) – 
a.a. 2021/2022: rettifica approvazione della selezione 

 
IL RETTORE 

 
VISTO il decreto rettorale 30 novembre 2023, rep. n. 1147, di approvazione degli elenchi 

relativi agli idonei al contributo Fondo Giovani citato in oggetto, per l’incentivazione 
delle iscrizioni ai corsi di studio dell’Università degli Studi di Trieste afferenti alle Classi 
di laurea STEM; 

VISTO il successivo decreto rettorale 5 dicembre 2023 rep. n. 11566 di rettifica degli elenchi; 

APPURATO che sono ancora disponibili, all’esito del ricalcolo dell’IRAP a carico dell’Ateneo, 
1363,13 euro; 

APPURATO che, per errore materiale, un possibile candidato non è stato invitato alla selezione 
e deve essere posizionato al numero 110 dell’elenco relativo agli idonei di area STEM 
sulla base dei punteggi relativo al merito e alla condizione economica e tenuto conto del 
numero delle lodi conseguite; 

CONSIDERATO inoltre che è possibile erogare integralmente il contributo alla candidata 
posizionata 254° in graduatoria degli idonei, ed a seguito di rettifica al 255°, ed erogare 
un contributo parziale al candidato posizionato al 255° ed a seguito di rettifica al 256°  

 

DECRETA 
 

Art. 1 - di approvare gli elenchi rettificati di cui all’Allegato A) a questo decreto, relativi agli 
idonei al contributo Fondo Giovani per l’incentivazione delle iscrizioni ai corsi di studio 
dell’Università degli Studi di Trieste afferenti alle Classi di laurea STEM, di cui alla 
tabella 7 ter (All.3, DM 289/2021 del 25 marzo 2021) – a.a. 2021/2022; 

Art. 2 -  di confermare l’esclusione dalla procedura di assegnazione del contributo dei 
candidati di cui all’Allegato B) a questo decreto; 

Art. 3 -  di pubblicare in forma anonimizzata gli elenchi di cui ai punti 1 e 2 di questo decreto 
sull’Albo Ufficiale dell’Ateneo; 

Art. 4 -  di confermare l’autorizzazione all’erogazione dei contributi di cui alle premesse sino al 
6° classificato nella graduatoria per i corsi di scienze geologiche e sino al nuovo 255° 
classificato nella graduatoria per gli altri corsi STEM; 

Art. 5 –  di confermare l’autorizzazione, previa accettazione degli interessati, l’erogazione al 7° 
classificato nella graduatoria per i corsi di scienze geologiche e al nuovo 256° 
classificato nella graduatoria per gli altri corsi STEM di un contributo ridotto come 
definito nelle premesse; 

Art. 6 -  di incaricare l’Ufficio Diritto allo Studio e Servizi integrati agli Studenti dell’esecuzione 
del presente provvedimento, che verrà inserito nel repertorio dei decreti del Rettore. 

                                                                                                                Il Rettore 

                                                                                                F.to Prof. Roberto Di Lenarda 

 


		2023-12-13T14:36:01+0000
	Roberto Di Lenarda




